
 

 

COMUNE DI NOSATE 
Città Metropolitana di Milano  
 

 
Via Ponte Castano, 2 – 20020 Nosate (MI) – tel. 0331.899530 - C.F./P.Iva 03606860157 
e – mail: sindaco@comune.nosate.mi.it 
pec: comune.nosate@pec.regione.lombardia.it    
 

 
Nosate, 21/10/2024  
Prot. n.  (attribuito dal sistema)  

 
DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI  

DELLA COMMISSIONE PER L’ADEGUAMENTO DELLO 
STATUTO E LA FORMAZIONE DEI REGOLAMENTI  

 
 

IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 11 dello Statuto del Ns. Ente il quale stabilisce che il Consiglio Comunale può 
istituire nel suo seno Commissioni permanenti, temporanee o speciali e che nelle stesse 
deve essere garantita la partecipazione del gruppo di minoranza nel rispetto del criterio 
proporzionale;  
 
VISTO il “Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale” approvato con 
deliberazione C.C. n. 17 del 31/07/2023 e modificato con deliberazione C.C. n. 23 del 
29/11/2023;  
 
VISTO il  T.U. delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali, approvato  con  D.Lgs.            
18/08/2000 n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
PREMESSO che:  
- con  deliberazione  n. 19  in data 26/06/2024, il Consiglio Comunale ha individuato quale 

organismo collegiale con funzioni consultive indispensabile per l’attività amministrativa 
comunale e per la realizzazione dei fini istituzionali la “Commissione per l’adeguamento 
dello Statuto e la formazione dei Regolamenti”. 

- l’art. 29 comma 5 del “Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale” 
prevede specificatamente: “La nomina dei membri delle commissioni spetta al Sindaco 
su indicazione scritta dei capigruppo”;  

- la “Commissione per l’adeguamento dello Statuto e la formazione dei Regolamenti” deve 
essere composta da n. 2 Consiglieri di maggioranza e n. 1 Consigliere di minoranza;  
 

CONSIDERATO che si è provveduto pertanto a trasmettere ai Capigruppo Consiliari della 
Lista di maggioranza “Nosate Nuova – Lista Civica” e della Lista di minoranza “Nosate 
Rinasce”, specifica richiesta in merito ai Consiglieri da nominare in rappresentanza del 
proprio gruppo consiliare;  
 
RILEVATO  che: 
 con Nota acquisita al prot. n. 3297 del 4/10/2024 il Capogruppo della Lista di 

maggioranza “Nosate Nuova – Lista Civica” ha indicato i Consiglieri COLPO EVELYN e 
XHERAHU FLORIDA;  



 

 

 con Nota acquisita al prot. n. 2728 del 8/08/2024 il Capogruppo della Lista di minoranza 
“Nosate Rinasce” ha individuato il Consigliere MUNZIO COMPAGNONI MONICA;  

 
RAVVISATA  pertanto la necessità di provvedere alla nomina dei componenti della 
“Commissione per l’adeguamento dello Statuto e la formazione dei Regolamenti”, come 
sopra indicato 

 
      D E C R E T A  

 
1. DI NOMINARE, per i motivi sopra esposti e che qui si intendono integralmente richiamati 

e trascritti, i seguenti Consiglieri Comunali quali componenti della “Commissione per 
l’adeguamento dello Statuto e la formazione dei Regolamenti”:   

 
1)  COLPO EVELYN – Rappresentante del gruppo di maggioranza;  

 
2) XHERAHU FLORIDA – Rappresentante del gruppo di maggioranza;  

 
3) MUNZIO COMPAGNONI MONICA – Rappresentante del gruppo di minoranza.  

 

 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Consiglieri sopra indicati e di 
pubblicarlo sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”.  

 

 
                                                                       IL SINDACO 

                                                                        Roberto Cattaneo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i. – Codice 
dell’Amministrazione digitale 


		2024-10-21T17:14:14+0200
	Roberto Cattaneo




